
 

 

 

 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. ROZDĚLOVNÍK 
Kutnohorská 59  
500 04 Hradec Králové  
Česká republika  

 
 

Váš dopis značky/ze dne: Číslo jednací: Vyřizuje/telefon: V Hradci Králové dne: 
 TOÚ/043-25/Ko Ing. Koubová/18   26.06.2025 

 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky: 

„Dodávka a montáž betonových svodidel“. 

V souladu s Poptávkou ze dne 09.06.2025, bod 4 Zadávací dokumentace, Vám poskytuji Vysvětlení zadávací 

dokumentace, které je současně i změnou a doplněním zadávacích podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Změna zadávací dokumentace: 

S odkazem na Změnu č. 1 zadavatel provedl revizi popisu předmětu veřejné zakázky malého rozsahu 

a z vlastního rozhodnutí provedl úpravu vymezení předmětu veřejné zakázky.  

Podle dostupných technických listů a informací od výrobců betonových svodidel se běžně používají různé typy 

kotevních prvků, ale konkrétní zmínka o vnitřním závitu M16 není standardní součástí všech typů svodidel. 

Používá se jiný typ uchycení – například zabudované kotevní prvky bez závitu nebo jiný rozměr závitu 

(např. M12 nebo M20), případně se svodidla osazují bez hmoždinek a kotvení se řeší jiným způsobem. 

Vysvětlení, změna a doplnění č. 2 zadávací dokumentace: 

A) Zadavatel v návaznosti na Změnu č. 1 tedy upravil předmět zakázky v Poptávce ze dne 09.06.2025, bod 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky takto: 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění dodávky betonových svodidel, včetně montáže, na silnici III/01421 

v lokalitě Peklo u Nového Města nad Metují a v lokalitě silnice II/295 Herlíkovice – Nad Hájenkou. 

Dopravní opatření a podloží pro montáž betonových svodidel zajistí zadavatel. Zhlaví betonových svodidel 

bude opatřeno montážními prvky dle technické specifikace výrobce, umožňující bezpečné uchycení 

doplňkového zařízení. Pro lepší upřesnění svých požadavků zadavatel přikládá možný návrh řešení, a to 

doplněním přílohy č. 3 Dokumentace o další dokumentaci: Vzorový příčný řez a Technická zpráva. Tyto 

dokumenty jsou předloženy z obdobné zakázky. Zadavatel bude akceptovat i jiný návrh možného řešení.  

Zadavatel požaduje v souladu s § 2113 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů záruku (jakost) na dodaný materiál (zboží) v délce 2 let od předání plnění kupujícímu. Záruka se 

vztahuje na veškeré dodané zboží. 

Rozsah dodávek a prací je současně vymezen výkazem výměr. Konkrétní místa pro montáž betonových 

svodidel jsou uvedena v přiložené celkové situaci rizikových skalních svahů – Terénní dokumentace 

vypracovaná Ing. Jiřím Peterou (lokalita Peklo) a přiloženém návrhu umístění ochranných betonových 

svodidel – Ochrana silnice proti pádu uvolněných skalních částí z rizikového svahu vypracovaný Ing. Jiřím 

Peterou (lokalita Herlíkovice). 

V souvislosti s výše uvedeným Vysvětlením, změnou a doplněním č. 2 zadávací dokumentace se mění: 

• bod 5 Lhůta a místo pro podání nabídek, body 5.1 Podání nabídek v elektronické podobě, devátý 

odstavec, a bod 5.2 Podání nabídky v listinné podobě, následovně: 

5.1 Podání nabídek v elektronické podobě 

Lhůta pro podání nabídek končí 11.07.2025 v 13:30 hodin. 

 

 



 

 

 

 

5.2 Podání nabídky v listinné podobě 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11.07.2025 v 13:30 hodin. Všechny nabídky musí být doručeny 

na níže uvedenou adresu do skončení lhůty pro podání nabídky. 

Nabídky se podávají na doručovací adrese: 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

podatelna 

Kutnohorská 59/23 

500 04 Hradec Králové - Plačice 

nebo osobně: 

podatelna ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. Hradec Králové 

(areál je monitorován kamerovým systémem) 

v době 7,00-14,00 hod. v pracovní dny do 11.07.2025 v 13:30 hodin. 

Nabídky v listinné podobě musí být doručeny v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky 

a slovem „NEOTEVÍRAT“. 

Na obálce bude dále uveden název (obchodní firma) /jméno a příjmení dodavatele, adresa dodavatele. 

Nabídky doručené na výše uvedenou adresu po uplynutí stanovené lhůty se nepovažují za podané a 

v průběhu řízení se k nim nepřihlíží. 

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání nabídky považuje její 

fyzické převzetí na výše uvedené adrese s tím, že nabídka musí být doručena v souladu se lhůtou 

pro podání nabídek stanovenou v zadávací dokumentaci. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě údajů a podkladů, které jsou součástí tohoto 

Vysvětlení, změny a doplnění č. 2 zadávacích podmínek.  

Zadavatel, vzhledem k charakteru výše popsaného Vysvětlení, změny a doplnění č. 2, prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek o celou její původní délku.  

 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

   Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

 


		2025-06-26T14:09:09+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




